
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

DECRETO Nº1963/2025 – GM. 
 

Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do 

Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022; 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022 e a Lei Municipal nº 769/2023; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1668 de 11 de janeiro de 2024;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024– CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-
TRANSPORTE; 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo Municipal:  

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

 

Nome Valor Mês Destino 

Alexia Aparecida Franco R$ 214,50 Novembro  Campo Mourão 

Alany Dos Santos Hildebrando R$ 265,00 Novembro  Umuarama 

Ana Clara Cestak da Silva R$ 300,00 Novembro  Campo Mourão 

Bruno Bonfim de Medeiros R$ 300,00 Novembro   Campo Mourão 

Eduardo Chaufrer R$ 220,00 Novembro  Assis Chateaubriand 

Eduardo Chaufrer R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateaubriand 

Emylly Camille Santos Modaelli R$ 33,00 Setembro Campo Mourão 

Emylly Camille Santos Modaelli R$ 49,50 Outubro  Campo Mourão 

Emylly Camille Santos Modaelli R$ 16,50 Novembro Campo Mourão 

Felipe Ferreira Tunin R$ 300,00 Outubro  Umuarama  

Felipe Ferreira Tunin R$ 300,00 Novembro  Umuarama   

Gustavo de Souza Silva Faria R$ 220,00 Novembro  Assis Chateaubriand 

Gustavo de Souza Silva Farias R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateaubriand 

Isabely Rodrigues da Silva Niro R$ 280,50 Novembro  Campo Mourão 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

Joao Lucas Koasne R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand 

Joao Lucas Koasne R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateubriand 

José Leandro Gomes da Silva R$ 265,00 Setembro  Campo Mourão 

José Leandro Gomes da Silva R$ 265,00 Outubro  Campo Mourão 

José Leandro Gomes da Silva R$ 265,00 Novembro  Campo Mourão 

Julia Ferreira Tunin R$ 300,00 Outubro     Umuarama  

Julia Ferreira Tunin R$ 247,50 Novembro  Umuarama  

Kauan José de Moura Ribeiro R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand  

Kauan José de Moura Ribeiro R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateubriand 

Kauany Kuasne da Silva R$ 220,00 Dezembro    Assis Chateubriand 

Kalel Aparecido da Silva Carmo R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand 

Kalel Aparecido da Silva Carmo R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateubriand 

Luis Felipe Alves de Mattos R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand 

Luis Felipe Alves de Mattos R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateubriand 

Luiz Felipe Nieri Nalin R$ 220,00 Outubro  Assis Chateubriand 

Luiz Felipe Nieri Nalin R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand 

Luiz Miguel de Oliveira Soares R$ 220,00 Novembro   Assis Chateubriand 

Maria Eduarda Aparecida Araújo R$ 300,00 Setembro  Campo Mourão 

Mateus dos Santos Leles da Silva R$ 220,00 Outubro  Assis Chateubriand 

Mateus dos Santos Leles da Silva R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand 

Mateus dos Santos Leles da Silva R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateubriand 

Monick Lopes Maciel R$ 300,00 Outubro  Campo Mourão 

Monick Lopes Maciel R$ 300,00 Novembro  Campo Mourão 

Oscar de Mello Ribeiro R$ 300,00 Outubro Umuarama 

Oscar de Mello Ribeiro R$ 300,00 Novembro  Umuarama  

Vinicius Teixeira dos Santos R$ 220,00 Novembro   Assis Chateubriand 

William de Souza da Silva R$ 220,00 Outubro Assis Chateubriand 

William de Souza da Silva R$ 220,00 Novembro  Assis Chateubriand 

William de Souza da Silva R$ 220,00 Dezembro  Assis Chateubriand 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário, 17 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 
RESOLUÇÃO Nº 004/2025 

 
 

Súmula: Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Assistência 

Social – PMAS do Município de Quarto Centenário – 2026/2029. 

 
 

  O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Quarto Centenário – Paraná, no uso de 
suas atribuições e competências que lhe conferem a Lei n° 8.742, de 07 de Dezembro de 1993 – Lei 
Orgânica da Assistência Social – LOAS e pela Lei Municipal nº 380/2010, que instituiu o Conselho Municipal 
de Assistência Social – CMAS, considerando a deliberação em reunião ordinária, realizada no dia 17 de 
Dezembro, resolve: 
 
 

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social – PMAS do Município de Quarto 
Centenário, para execução no período de 2026/2029. 

 
   

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Quarto Centenário, 17 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 
Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 098/2025 – SEASO 
 

“Concessão de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL-PR 19/12/2025 
 

19/12/2025 
 

01 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
CASCAVEL-PR PARA 
AGENDAMENTO DE 
USUARIO DO CRAS 

“I” 175,00 

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 16 de Dezembro de 2025. 

 
 
 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretária da Ação Social 

 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 163/2025 

Licitação  Nº: 82/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO (UTILITÁRIO 
TIPO PICK-UP E SUV) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ACA - ASSESSORIA COMERCIAL AVANCADA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 57.472.677/0001-40 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 

E 
MODELO 

VALOR UNIT.  
R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

1 1 UNID. 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP; ZERO 

KM, CABINE SIMPLES, 2 PORTAS; COR: 

BRANCA; POTÊNCIA SUPERIOR A 95 CV; 

2 PORTAS, FREIOS ABS; COMBUSTÍVEL: 

GASOLINA E/OU ETANOL; 

ANO/MODELO: 2025/2025 OU ÚLTIMA 
VERSÃO, EM LINHA NORMAL DE 
PRODUÇÃO; VOLANTE COM 

REGULAGEM DE ALTURA; CAÇAMBA 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 623KG; 

GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DE 

CARGA; CONTROLE ELETRÔNICO DE 

ESTABILIDADE; NO MÍNIMO 4 CILINDROS 

EM LINHA 8 VÁLVULAS, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA; TRANSMISSÃO MANUAL 

COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1 

MARCHA A RÉ; PASSAGEIROS: 02 

MARCA: FIAT 

MODELO: STRADA 

ENDURANCE CABINE 

PLUS 1.3 FLEX 

  112.990,00 112.990,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

INCLUINDO O MOTORISTA; EQUIPADO 

COM AIR BAGS; DIREÇÃO HIDRÁULICA 

OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO; 

VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS DUAS 

PORTAS; SISTEMA DE ALARME; RODAS 

NO MÍNIMO ARO 15’; FARÓIS DE 

NEBLINA; ESPELHOS RETROVISORES 

EXTERNOS; SENSOR DE 

ESTACIONAMENTO; EQUIPADO COM 

RÁDIO; PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR 

NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIRO COM 

TRANSPARÊNCIA MÍNIMA PREVISTA EM 

LEI; JOGO DE TAPETES 

EMBORRACHADO, PROTETOR DE 

CAÇAMBA; CAPOTA MARÍTIMA; 

EQUIPADO COM OS DEMAIS ITENS E 

ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS 

PELO CONTRAN; GARANTIA MÍNIMA DE 
3 (TRÊS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO E FUNCIONAMENTO. 
MANUAL DO VEÍCULO E MANUAL DO 
PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS. VEICULO 
ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE QUARTO 

CENTENÁRIO-PR. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 112.990,00 (cento e doze mil, novecentos e noventa 
reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de dezembro de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres 
proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 181/2025 

Contratação Direta Nº: 050/2025 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
REVISÃO OBRIGATÓRIA EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FANCAR GERMANIA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 75.953.521/0001-62 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE 1 VIRTUS – PLACA TBF-8H04 - SEASO 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO DO OBJETO – PEÇAS/SERVIÇOS VALOR 
UNIT.(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 1 UNID ANEL DO CARTER 21,84 21,84 

2 1 UNID FILTRO COMBUSTIVEL 38,03 38,03 

3 1 UNID FILTRO DE OLEO 148,59 148,59 

4 4 LITRO ÓLEO MOTOR 5W-40 SINTETICO 58,81 235,24 

5 1 UNID. BUJAO DE ESCOAMENTO 7,78 7,78 

6 1 UNID FILTRO DE AR CONDICIONADO 93,60 93,60 

7 1 UNID FILTRO AR DO MOTOR 81,56 81,56 

8 1,3 HORA SERV. MÃO DE OBRA DA PRIMEIRA REVISÃO. 246,00 319,80 

9 0,74 HORA ALINHAR/BALANCEAR 246,00 182,04 

VALOR TOTAL DO LOTE  1.128,48 

 
 

LOTE 2 TAOS COMFORTLINE – PLACA SFD-3C15 - SEADM 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO DO OBJETO – PEÇAS/SERVIÇOS VALOR 
UNIT.(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 1 UNID FILTRO DE OLEO  148,59  148,59 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

2 1  UNID FILTRO DE AR DO MOTOR  115,40  115,40 

3 1  UNID CORREIA 385,73 385,73 

4 1 UNID FILTRO COMBUSTIVEL  38,03  38,03 

5 1  UNID FILTRO DE AR CONDICIONADO 335,80  335,80 

6 1  UNID CARTÃO OXISANITIZAÇÃO 49,90 49,90 

7 2  UNID FLUIDO FREIO 96,05 192,10 

8 1  UNID AGENTE LIMPEZA SIST. ALTA PRESSÃO 59,12 59,12 

9 4 LITRO ÓLEO MOTOR 5W-40 SINTETICO  58,81  235,24 

10 1 UNID ANEL DO CARTER 19,31 19,31 

11 1,54 HORA SERV. MÃO DE OBRA DA SEXTA REVISÃO.  288,00 443,52 

12 0,77 HORA ALINHAR/BALANCEAR 288,00 221,76 

13 0,41 HORA LIMPEZA SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO 288,00 118,08 

VALOR TOTAL DO LOTE 2.362,58 

 
 

LOTE 3 VIRTUS – PLACA TBF-8H06 - SECEL 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO DO OBJETO – PEÇAS/SERVIÇOS VALOR 
UNIT.(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 1 UNID FILTRO DE OLEO  148,59  148,59 

2 1  UNID FILTRO AR CANISTER 108,81 108,81 

3 1  UNID FILTRO DE AR CONDICIONADO 93,60  93,60 

4 1 UNID FILTRO COMBUSTIVEL  38,03  38,03 

5 1  UNID AGENTE LIMPEZA SIST. ALTA PRESSÃO 59,12 59,12 

6 4 LITRO ÓLEO MOTOR 5W-40 SINTETICO  58,81  235,24 

7 1  UNID FILTRO DE AR DO MOTOR  81,56  81,56 

8 1 UNID ANEL DO CARTER 21,84 21,84 

9 1  UNID BUJÃO DE ESCOAMENTO 7,78 7,78 

10 1,30 HORA SERV. MÃO DE OBRA DA PRIMEIRA REVISÃO.  246,00 319,80 

11 0,41 HORA LIMPEZA SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO 246,00 100,86 

12 0,20 HORA FILTRO DE AR CANISTER – SUBST. 246,00 49,20 

13 0,74 HORA ALINHAR/BALANCEAR 246,00 182,04 

VALOR TOTAL DO LOTE 1.446,47 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.937,53 (quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e 
três centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 17 de dezembro de 2025 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: ACA – ASSESSORIA COMERCIAL AVANÇADA LTDA - CNPJ Nº 

57.472.677/0001-40. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO (UTILITÁRIO TIPO PICK-

UP E SUV) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GABINETE. 

VALOR: R$ 112.990,00 (cento e doze mil, novecentos e noventa reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ra t i f ica  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
050/2025, nos termos do art. 75, inciso IV, alínea “a”, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2025 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 181/2025 

CONTRATADA(O): FANCAR GERMANIA LTDA CNPJ/MF: 75.953.521/0001-62 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REVISÃO 
OBRIGATÓRIA EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
VALOR TOTAL: R$ 4.937,53 (quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e três 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de dezembro de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1772 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-12-17T16:39:08-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




